
QUARTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 20122 CADERNO 4

considerando o teor do processo n°74870/2012.
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 16.02.2012, o servidor RUBENS AUGUSTO 
VALENTE CELESTINO TEIXEIRA, matricula n°5341620/2, cargo 
AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na DIVISÃO DE CONTROLE 
DE CARGOS, para exercer a Função Gratifi cada de CHEFE DA 
SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, padrão FG-4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
06.03.2012.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349283

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 20414
NOME            :  RENATO JORGE LEITE
MATRICULA   : 105333-1
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : CS MARCO
PERÍODO       :  01.02.2012 a 01.08.2012.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÃO NO DOE: 
32.110/06.03.2012
LAUDO MÉDICO Nº. 023/11
NOME            :  KÁTIA CILENE MORAES DA COSTA
MATRICULA   : 57207206-1
CARGO           : TECNICO EM EMFERMAGEM
LOTAÇÃO       : HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
PERÍODO       :  13.02.2012 a 18.02.2012.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÃO NO DOE: 
32.110/06.03.2012
LAUDO MÉDICO Nº. 531/12
NOME            : MARIA MADAIL OLIVEIRA REBOUÇAS
MATRICULA   : 57192588-1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : 3° CRS
PERÍODO       :  12.01.2012 a 01.02.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 6319/12
NOME            :  LILIAN DA SILVA LOPES COSTA
MATRICULA   : 55590243-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : 11° CRS
PERÍODO       :  13.02.2012 a 29.02.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 122152A/1
NOME            : ANA LÚCIA CORREA DA SILVA NUNES
MATRICULA   : 5889698-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : URE DEMÉTRIO MEDRADO
PERÍODO       :  12.01.2012 a 23.01.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 123305A/1
NOME            :  ANDREA LIDICE DO NASCIMENTO SOUZA
MATRICULA   : 5891540-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : DGETS
PERÍODO       : 05.01.2012 a 06.01.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 123304A/1
NOME            :  CARMINDA FONTENELE PARENTE
MATRICULA   : 5373360-3
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : CS ICOARACI
PERÍODO       : 02.02.2012 a 01.05.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 123210A/1
NOME            :  DALVA SANTOS VIEIRA
MATRICULA   : 5155681-1
CARGO           : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS
PERÍODO       : 10.02.2012 a 13.02.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 123268A/ 1
NOME            :  DALVA GODINHO BRAZIL BEZERRA
MATRICULA   : 5155088-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS
PERÍODO       : 13.02.2012 a 19.02.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 20461
NOME            :  EDVAN SILVA DOS ANJOS
MATRICULA   : 57197556-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO E ENGENHARIA 
SANITÁRIA
PERÍODO       :  19.01.2012 a 10.07.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 123212A/1
NOME            :  ERILANDIA OLIVEIRA FERNANDES
MATRICULA   : 57197822
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : URE DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO       :  13.02.2012 a 24.02.2012.
LAUDO MÉDICO Nº.  123388A/1
NOME            :  LILIA MARIA MENEZES VIEIRA ANDRADE
MATRICULA   : 5139589-1
CARGO           : PEDAGOGO
LOTAÇÃO       : PROVISÓRIA

PERÍODO       :  01.02.2012 a 10.02.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 123369A/1
NOME            :  LEONOR DE OLIVEIRA FIGUEIRA
MATRICULA   : 88315-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : CS NOVA MARAMBAIA/ ATENÇÃO PSICOSSOCIAL
PERÍODO       :  01.02.2012 a 10.02.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 123232A/1
NOME            : LILDINEIA DA CONCEIÇÃO CASTRO ROCHA
MATRICULA   : 57193769-2
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : 1° CRS
PERÍODO       :  15.02.2012 a 29.02.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 123224A/1
NOME            : MARIA CELESTE DE OLIVEIRA BORGES
MATRICULA   : 57190987-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : URE PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       :  15.02.2012 a 19.02.2012.
LAUDO MÉDICO Nº.  123376A/1
NOME            :  MARIA CELESTE LEITE SANTOS
MATRICULA   : 720038-1
CARGO           : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO       : URE PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       :  22.02.2012 a 22.03.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 123214A/1
NOME            :  MARIA SEBASTIANA EVANGELISTA DE LIMA
MATRICULA   : 121541-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO       :  15.02.2012 a 10.03.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 123288/A
NOME            :  ROSIRENE DE MOURA GALVÃO
MATRICULA   : 2010704-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : URE AIDS
PERÍODO       : 09.02.2012  a 09.03.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 123329A/1
NOME            :  ROSANGELA ASSUNÇÃO DOS SANTOS
MATRICULA   : 54181799-2
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS
PERÍODO       :  14.02.2012 a 28.02.2012.
LAUDO MÉDICO Nº.  123216A/1
NOME            : REGINA MARQUES DE ALMEIDA
MATRICULA   : 5426430-2
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS
PERÍODO       :  30.01.2012 a 08.02.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 122278A/1
NOME            :  ROSIELY CALDAS DOS ANJOS
MATRICULA   : 724459-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : UM BARCARENA
PERÍODO       : 01.02.2012 a 30.04.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 123393A/1
NOME            : SONIA MARIA ALHO DE SOUSA
MATRICULA   : 5613957-2
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : URE MARCELO CANDIA
PERÍODO       :  18.02.2012 a 02.03.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 123308A/1
NOME            :  SILVANA MORHY SIQUEIRA MENDES DE 
NOVOA
MATRICULA   : 5414520-3
CARGO           : PSICOLOGO
LOTAÇÃO       : URE PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       :  14.02.2012 a 14.03.2012.
LICENÇA SAÚDE/PRORROGAÇÃO:
LAUDO MÉDICO Nº. 20447
NOME            : ELISABETH FARIAS REIS
MATRICULA   : 120987-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO       : 12.02.2012 a 11.04.2012 .
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÃO NO DOE: 
32.110/06.03.2012
LAUDO MÉDICO Nº. 122796A/1
NOME            : IZABELA MARIA COSTA NEGRÃO
MATRICULA   : 54189999-1
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO       : CAPS PEDREIRA
PERÍODO       : 06.02.2012 a 21.03.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 122830A/1
NOME            : CONCEIÇÃO ALBELIA MEDEIROS VIEIRA
MATRICULA   : 5182891-1
CARGO           : AUXILIAR DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO
LOTAÇÃO       : 1° CRS
PERÍODO       :  17.02.2012 a 16.04.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 122473A/1
NOME            : ANA LÚCIA CORREA DA SILVA NUNES
MATRICULA   : 5889698-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM

LOTAÇÃO       : URE DEMÉTRIO MEDRADO
PERÍODO       :  28.01.2012 a 11.02.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 123387A/1
NOME            : CINARA D AVILA DE NOVOA
MATRICULA   : 57192492-1
CARGO           : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO       : LOTAÇÃO PROVISÓRIA
PERÍODO       :  01.03.2012 a 29.04.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 123310A/1
NOME            :  LUCIDALVA NAZARÉ DA CRUZ MORAES
MATRICULA   : 5153654-1
CARGO           : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : CS ICOARACI
PERÍODO       :  04.02.2012 a 13.03.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 123318A/1
NOME            : MARIA DE NAZARÉ MESQUITA DA COSTA
MATRICULA   : 104701-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : URE AIDS
PERÍODO       : 19.01.2012 a 18.03.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 123231A/1
NOME            :  TEREZINHA DE JESUS FERRAZ MOTA
MATRICULA   : 84492-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : DIVISÃO SAÚDE DO TRABALHADOR
PERÍODO       : 03.02.2012 a 05.03.2012.
LICENÇA ASSISTÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº. 20467
NOME            : PRISCILA GOMES SERFATY GUZZO
MATRICULA   : 5857821-4
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO       : URE DEMÉTRIO MEDRADO
PERÍODO       : 01.02.2012 a 01.03.2012.

APOSTILA
Fica retifi cada na Portaria n° 122/15.02.2012, publicada no DOE 
n° 32.107/01.03.2012,  referente ao servidor(a) EDILA ADRIENE 
MAIA ROBERT, matrícula n° 57190438-1,   referente ao cargo da 
servidora:
Onde se lê: Agente Administrativo
Leia-se: Psicólogo

LICENÇA SEM VENCIMENTO
PORTARIA N°. 140/05.03.2012

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
Conceder Licença Sem Vencimentos ao(à) servidor(a) DANIELLE 
YASMINE DE ALMEIDA CAVALCANTE, Matrícula n° 57202966-1, 
ocupante do cargo de Economista, lotado(a) no(a) Gabinete, por 
um  período de (02) dois anos, a contar de 13.02.2012.

LICENÇA SEM VENCIMENTO
PORTARIA N°. 141/05.03.2012

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
Conceder Licença Sem Vencimentos ao(à) servidor(a) GISELY 
ROCHA MIRANDA, Matrícula n° 57195540-2, ocupante do cargo 
de Enfermeiro, lotado(a) no(a) Núcleo de Informação em Saúde, 
por um  período de (02) dois anos, a contar de 01.11.2011.

LICENÇA SEM VENCIMENTO
PORTARIA N°. 139/05.03.2012

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
Conceder Licença Sem Vencimentos ao(à) servidor(a) RAFAELlA 
CORREA PAES, Matrícula n° 54190951-1, ocupante do cargo de 
Atendente de Consultório Dentário, lotação Provisória, por um  
período de (02) dois anos, a contar de 01.11.2011.

LICENÇA SEM VENCIMENTO
PORTARIA N°. 135/29.02.2012

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
Conceder Licença Sem Vencimentos ao(à) servidor(a) MÁRCIO 
DE MELO COSTA, Matrícula n° 54182989-2, ocupante do cargo 
de Médico, lotado(a) no(a) Hospital Regional Abelardo Santos, 
por um  período de (02) dois anos, a contar de 02.02.2011.

LICENÇA SEM VENCIMENTO
PORTARIA N°. 134/29.02.2012

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
Conceder Licença Sem Vencimentos ao(à) servidor(a) EDSON 
ALVES FERREIRA FILHO, Matrícula n° 5883431-3, ocupante 
do cargo de Médico, lotado(a) no(a) Unidade de Referência 
Especializada - Santarém, por um  período de (02) dois anos, a 
contar de 01.03.2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE


